UBND HUYỆN VỊ XUYÊN

BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO

TDĐKXDĐSVH&GĐ

          Số:          /CV - BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Vị Xuyên, ngày      tháng 12 năm 2022
     V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ theo

công văn số 780/TTg-QHĐP ngày 06/09/2022

             của Thủ tướng Chính phủ

   Kính gửi:

- Các ngành thành viên Ban Chỉ đạo huyện;

- Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

  đời sống văn hóa và Gia đình” các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1812/CV-BCĐ, ngày 01/12/2022 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Công văn số 780/TTg-QHĐP

ngày 06/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa

và Gia đình” huyện Vị Xuyên yêu cầu các ngành thành viên BCĐ huyện; Ban Chỉ

đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và Gia đình” các

xã, thị trấn chủ động triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1.Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày

28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” giai đoạn 2021-2026; đặc

biệt là các giải pháp xây dựng môi trường văn hoá, nếp sống văn hoá, giáo dục

đạo đức, lối sống, gắn với bài trừ mê tín, dị đoan, hủ tục lạc hậu cho thế hệ trẻ

nhằm ngăn chặn sự xuống cấp về đạo đức xã hội và văn hoá ứng xử.

2. Tăng cường nguồn lực, bảo đảm kinh phí thực hiện có hiệu quả Phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” theo Thông tư liên tịch số

144/2014/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 30/9/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí hoạt động Phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Tăng cường công tác quản lý và sử dụng

kinh phí theo thông tư 121/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ tài Chính

Quy định về quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”

3. Tiếp tục phổ biến, hướng dẫn lồng ghép các nội dung tuyên truyền

nâng cao nhận thức về xây dựng và phát triển văn hóa doanh nghiệp, văn hóa kinh

doanh, Cuộc vận động “Xây dựng văn hóa doanh nghiệp Việt Nam”, Ngày Văn

hóa doanh nghiệp Việt Nam (10/11) và Bộ tiêu chí Văn hóa kinh doanh Việt Nam

vào các chương trình, kế hoạch hoạt động của cơ quan, tổ chức, địa phương. Ban chỉ

đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và Gia đình”

UBND huyện yêu cầu các ngành, thành viên BCĐ huyện; Ban Chỉ đạo Phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá và Gia đình” các xã, thị trấn căn

cứ nội dung hướng dẫn triển khai thực hiện, bảo đảm thiết thực, hiệu quả. Định kỳ báo

cáo kết quả thực hiện về BCĐ huyện qua Phòng Văn hóa, Thông tin (Cơ quan thường

trực BCĐ huyện) trước ngày 31/11 hằng năm để tổng hợp./.

Yêu cầu các cơ quan đơn vị, các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH & TT huyện;

- Như trên;

- Lưu VT.

              TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

           Đặng Thị Phượng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T14:35:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Thị Thanh Chuyền<lttchuyen.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-05T15:25:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:35:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:35:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:35:34+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!